[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07 » 03. 2012 г.

                                           № 34
О введении реестра социально-ориентированных

некоммерческих организаций –

получателей поддержки из бюджета

МО «Свердловское городское поселение»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс Российской Федерации»  и во исполнение пункта 3 статьи 31.2, статьи 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях в Российской Федерации", Положением об администрации, Уставом МО, администрация МО «Свердловское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» согласно приложению №1 к постановлению.

2. Утвердить форму реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, а именно газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте муниципального образования
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставить за главным бухгалтером Администрации – Седых Л. В.
Глава Администрации МО
«Свердловское городское поселение»                                             В. А. Тыртов
Приложение № 1                                                                                                                                      к постановлению администрации

МО «Свердловское городское поселение»

от 07.03.2012 года № 34
ПОРЯДОК                                                                                                                                    ведения реестра социально ориентированных-некоммерческих
организаций – получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение», а также порядок хранения представленных ими документов.

2. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» ведет главный распорядитель средств бюджета.
3. Информация, содержащаяся в реестре социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение», является открытой для всеобщего ознакомления и предоставляется в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
4.       Информация, содержащаяся в реестре, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» в течение трех рабочих дней со дня включения соответствующей информации в реестр.

II. Порядок внесения в реестр сведений

о получателях поддержки и исключения из реестров сведений

о получателях поддержки

1. При внесении в реестр сведений о получателе поддержки указываются:
1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (основной государственный регистрационный номер);

2) идентификационный номер налогоплательщика;

3) форма и размер предоставленной поддержки;

4) срок оказания поддержки;
5) наименование органа местного самоуправления, предоставивших поддержку;

6) дата принятия решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания поддержки;

7) информация о видах деятельности, осуществляемых социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку;

8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.

        2. Основанием для включения сведений о получателе поддержки в реестр является решение органа об оказании такой поддержки.

3. Сведения о получателе поддержки включаются органом в реестр в течение 30 дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки и образуют реестровую запись, которая должна быть подписана представителем органа, имеющим соответствующие полномочия.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 1 раздела II настоящего Порядка, орган вносит изменения в реестровую запись.

5. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из реестра органом по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании решения органа.

6. Сведения о получателе поддержки, исключенные из реестра хранятся органом в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

III. Порядок хранения документов, представленных

социально ориентированными некоммерческими организациями -

получателями поддержки

1. Документы, представленные социально ориентированными некоммерческими организациями - получателями поддержки, хранятся в органе в соответствии со сроками хранения, предусмотренными законодательством Российской Федерации об архивном деле.

2. Хранение данных документов осуществляется в условиях, при которых обеспечивается предотвращение утраты, искажения, подделки информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                     постановлению администрации МО
 «Свердловское городское поселение»                                                                                                                                                                                                    от 07.03.2012 года № 34
Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение»
	Номер
реестровой
записи
и дата
включения
сведений в
реестр
	Дата
принятия решения
об оказании
под- держки
или о
прекра-
щении
оказания
поддер-
жки
	Сведения о социально ориентированных
некоммерческих организациях -
получателях поддержки
	Сведения
о предоставленной
поддержке
	Информация
(если имеет-
ся) о наруше-
ниях, допу-
щенных соци-
ально ориен-
тированной
некоммерче-
ской органи-
зацией, полу-
чившей под-
держку, в том
числе о неце-
левом исполь-
зовании пре-
доставленных
средств

	наиме-
нование
постоянно
действующего органа некоммерче
ской  орга-
низации
	почтовый
адрес
(местона-
хождение)
постоянно
действую-
щего ор-
гана не-
коммерче-
ской ор-
ганизации
- полу-
чателя
поддержки
	основной
государ-
ственный
регистра-
ционный
номер за-
писи о
государ-
ственной
регистра-
ции не-
коммерче-
ской ор-
ганизации
(ОГРН)
	инден-
тифи-
каци-
онный
номер
нало-
гопла-
тель-
щика
	виды
деятель-
ности
неком-
мер-ческой
организа-
ции
	форма
под-
держки
	размер
поддерж-
ки
	срок
оказания
поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11